АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2022 N 238

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации", Приказом министерства сельского хозяйства и торговли
Красноярского края от 27.09.2018 N 555-о "Об установлении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами
местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края",
пунктом 6 раздела 13.1 Правил благоустройства территории муниципального
образования город Норильск, утвержденных решением Норильского городского
Совета депутатов от 19.02.2019 N 11/5-247, руководствуясь статьей 43 Устава
муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов общественного
питания на территории муниципального образования город Норильск
(прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению "Управление потребительского
рынка и услуг" представить в министерство сельского хозяйства и торговли
Красноярского края настоящее постановление в десятидневный срок после его
издания в целях размещения на официальном сайте министерства в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и
развитию предпринимательства.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заполярная правда" и
разместить его на официальном сайте муниципального образования город
Норильск.

Глава
города Норильска

Д.В. Карасев

Приложение
к постановлению
Администрации города Норильска
от 25.04.2022 N 238

Схема

размещения нестационарных объектов общественного питания на территории
муниципального образования город Норильск

N
п/п

Тип
нестационарн
ых объектов

общественног
о питания

Адресный ориентир
расположения

нестационарных
объектов

общественного
питания

Количест
во

нестацио
нарных

объектов
обществе

н ного
питания

по
каждому
адресном

у
ориентир

у, шт.

Площадь
земельного

участка, здания,
строения,

сооружения (или
их части),

занимаемая
нестационарным

объектом
общественного
питания, кв. м

Площадь
нестацион

арного
объекта кв.

м

Вид деятельности
общественное питание,

специализация
нестационарного

объекта (при ее наличии)

Информация о
собственнике
земельного
участка на

котором
расположен

нестационарный
объект

общественного
питания

Информация об
использовании

нестационарного
объекта

общественного
питания

субъектами малого
или среднего

предпринимательс
тва,

осуществляющими
деятельность

Период
размещения

нестационарных
объектов

общественного
питания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Район Центральный

1 Павильон  в районе
ул. Лауреатов, 48

1 176,0 106,2 общественное питание государственная
собственность
не разграничена

 до 31.12.2028

2 Павильон
(пункт
быстрого
питания)

В районе лыжной
базы "Оль-Гуль"

2 6,0 6,0 общественное питание муниципальная
собственность

 дни проведения
праздничных
и(или) массовых
общегородских
мероприятий

 Район Талнах

3 Павильон  в районе
ул. Енисейская, 2

1 253,8 177,4 общественное питание государственная
собственность
не разграничена

 до 31.12.2028

 Район Кайеркан

4 Павильон  в районе
ул. Строительная,
26

1 130,0 58,5 общественное питание государственная
собственность
не разграничена

 до 31.12.2028

5 Павильон
(пункт
быстрого
питания)

зона отдыха в
районе ул. Победы,
9,15

3 6,0 6,0 общественное питание государственная
собственность
не разграничена

 в дни
проведения
праздничных
и(или) массовых
общегородских
мероприятий

6 Павильон
(пункт
быстрого
питания)

малый сквер в
районе ул.
Надеждинская,3-5

2 6,0 6,0 общественное питание государственная
собственность
не разграничена

 в дни
проведения
праздничных
и(или) массовых
общегородских
мероприятий

7 Павильон
(пункт
быстрого
питания)

в районе ул.
Шахтерская,12

2 6,0 6,0 общественное питание государственная
собственность
не разграничена

 в дни
проведения
праздничных
и(или) массовых
общегородских
мероприятий